
Российская Федерация 

 
Администрация города Дивногорска 

Красноярского края 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
  
  

 

 
"03.08.2021    г. Дивногорск    № 131п 
 
О внесении изменений в постановление администрации города от 26.12.2017 № 263п  
(в редакции от 11.03.2019 № 35п) «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений 
на территории муниципального образования город Дивногорск»  
 
 

В целях уточнения порядка сноса зеленых насаждений на территории 
городского округа город Дивногорск, руководствуясь статьями 43, 53 Устава 
города Дивногорска, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. В постановление администрации города от 26.12.2017 № 263п (в 

редакции от 11.03.2019 № 35п) «Об утверждении Порядка сноса зеленых 
насаждений на территории муниципального образования город Дивногорск» 
внести изменения следующего содержания: 

1.1. В приложении 1 «Порядок сноса зеленых насаждений на 
территории муниципального образования город Дивногорск»: 

1.1.1. пункт 1.1 изложить в новой редакции: «1.1. Настоящий 
Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 
7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами благоустройства 
территории городского округа город Дивногорск, утвержденными решением 
Дивногорского городского Совета депутатов от 31.03.2021 № 8-47-ГС. 

Порядок устанавливает процедуру сноса зеленых насаждений на 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа город Дивногорск, а также на земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
городского округа город Дивногорск.»; 

1.1.2. в пункте 2.1: 
1.1.2.1. первое предложение изложить в новой редакции: 

«Юридическое или физическое лицо, за исключением лиц, являющихся 
собственниками земельных участков, а также лиц, являющихся 
правообладателями земельных участков, находящихся в государственной 



2 
 
собственности Красноярского края, в границах населенных пунктов (далее – 
Заявитель), желающее получить разрешение на снос зеленых насаждений, 
обращается с письменным заявлением в администрацию города 
Дивногорска.» 

1.1.3. в пункте 2.2: 
1.1.3.1. подпункты а), б) дополнить словами «(при наличии)»; 
1.1.4. в пункте 2.3: 
1.1.4.1. слова «отдел архитектуры и градостроительства 

администрации города Дивногорска (далее – ОАиГ)» заменить словами 
«отдел градостроительства и имущественных отношений комитета 
обеспечения градостроительной деятельности, управления закупками и 
имуществом администрации города Дивногорска (далее – ОГиИО)»; 

1.1.4.2. предложение 2 изложить в новой редакции: «Состав комиссии 
формируется из заместителя Главы города по оперативным вопросам, 
представителей ОГиИО, МКУ «Городское хозяйство» г. Дивногорска, 
Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Дивногорский техникум лесных технологий» 
и представителей общественности». 

1.1.5. в пункте 2.5 слова «календарных» заменить словом «рабочих»; 
1.1.6. в подпункте ж) пункта 2.11 слова «объектов городского 

значения» заменить словами «объектов капитального строительства и 
объектов благоустройства» 

1.2. Приложение 2 «Состав комиссии по обследованию земельных 
участков, на которых предполагается снос зеленых насаждений» изложить в 
новой редакции согласно приложению. 

3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации и на официальном сайте администрации города Дивногорска в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования в средствах массовой информации. 

 
 

Глава города                  С.И. Егоров 



3 
 

Приложение  
к постановлению администрации города 
от 03.08.2021 № 131п 
 
 
«Приложение 2 к постановлению 
администрации города Дивногорска 
от 26.12.2017 № 263п 

 
 

Состав комиссии по обследованию земельных участков, 
на которых предполагается снос зеленых насаждений. 

 
 
Середа А.И. – заместитель Главы города по оперативным 

вопросам города Дивногорска, 
председатель комиссии 

Митракова А.А. – ведущий специалист отдела 
градостроительства и имущественных 
отношений комитета обеспечения 
градостроительной деятельности, 
управления закупками и имуществом 
администрации города Дивногорска, 
секретарь комиссии; 

Члены комиссии:   
Шкоморода Н.В. – начальник отдела градостроительства и 

имущественных отношений комитета 
обеспечения градостроительной 
деятельности, управления закупками и 
имуществом администрации города 
Дивногорска, председатель комиссии 

Шнайдер Р.М. – директор муниципального казенного 
учреждения «Городское хозяйство» города 
Дивногорска; 

по согласованию – представитель Общественной палаты 
города Дивногорска (по согласованию) 

по согласованию – представитель Краевого государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения 
«Дивногорский техникум лесных 
технологий» (по согласованию).». 

 
 


	Администрация города Дивногорска
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

